
UCHWAŁA NR II/....../24 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie zlecenia przeprowadzenia kontroli przez  Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej 
w Janowcu Wielkopolskim 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 18a ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609),  § 57 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz § 58 ust. 2 Statutu Gminy Janowiec Wielkopolski 
stanowiącego załącznik do uchwały nr XIV/112/19 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 
30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Janowiec Wielkopolski (Dz. Urz. Woj. Kuj.–Pom. 
z 2020 r., poz.191), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zleca się  Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim przeprowadzenie kontroli 
w Przedszkolu Samorządowym w Janowcu Wielkopolskim. 

2. Zakres kontroli obejmuje bieżącą działalność jednostki, gospodarowanie mieniem oraz ponoszone 
wydatki w okresie 2023 - 2024. 

3. Kontrola zostanie przeprowadzona wg. kryterium celowości ponoszonych wydatków, rzetelności 
i gospodarności. 

§ 2. 1. Określa się, że miejscem prowadzenia kontroli będzie siedziba jednostki wskazanej w § 1 ust. 1. 

2. Termin zakończenia kontroli określa się na 30 czerwca 2024 r. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55D9E25B-CB94-4739-AD6C-92B05AFB577B. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do zapisu art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do właściwości 
rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Komisja rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu gminy i występuje z wnioskiem do rady gminy w sprawie 
udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Ponadto komisja rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone 
przez radę w zakresie kontroli. Zasady i tryb działania komisji rewizyjnej określa Statut Gminy (art. 18a ust. 3, 
ust. 4 oraz ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym). 

Na tle zapisu § 57 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz § 58 ust. 2 Statutu Gminy Janowiec Wielkopolski stanowiącego 
załącznik do uchwały nr XIV/112/19 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 30 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Janowiec Wielkopolski (Dz. Urz. Woj. Kuj. –Pom. z 2020 r. poz.191), do 
zadań Komisji Rewizyjnej należy na zlecenie i w zakresie określonym przez Radę dokonywanie kontroli zadań 
własnych Gminy. 

W uchwale zlecającej przeprowadzenie kontroli przez Komisję Rewizyjną określa się kontrolowany 
podmiot, tematykę, miejsce prowadzenia czynności kontrolnych oraz termin zakończenia kontroli. 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55D9E25B-CB94-4739-AD6C-92B05AFB577B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR II/....../24 RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


